
Pubblicata sul sito istituzionale il        
30/05/2016 - N.  570  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 107 del Reg. Data  30/05/2016 N. 324  del Reg. Generale

OGGETTO Assegnazione posteggi per la Fiera Annuale 'Madonna Della 
Visitazione ' - Presa d`atto istanze pervenute in possesso dei 
requisiti di legge.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 6



      PREMESSO che come da consuetudine dal 30 giugno al 3 luglio di ogni anno ricorre la Fiera 
Mercato “Madonna della Visitazione”;

CHE gli operatori economici interessati a partecipare all’evento, hanno già inoltrato a vario 
titolo, domanda di partecipazione per la concessione dei posteggi;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio – 5°Settore – n. 58/188 del Reg. Gen.  in data 
31/03/2016, con la quale si è approvato l’Avviso Pubblico relativo all’assegnazione dei posteggi per la fiera 
annuale “Madonna Della Visitazione, pubblicato sul sito ufficiale del Comune in data 01/04/2016;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n.98/302  del Reg. Gen. in data 20/05/2016, 
con la quale si è preso atto che alla data del 30/04/2016, termine ultimo per la presentazione delle istanze, 
sono pervenute complessive n. 24  istanze di partecipazione alla Fiera, per la concessione dei posteggi;

CONSIDERATO che le istanze pervenute alla data del  30/04/2016 sono risultate carenti dei requisiti 
previsti dalle leggi di settore e dall’avviso pubblico;

CHE  si è chiesta documentazione integrativa agli operatori economici che hanno presentato istanza di 
partecipazione;

CHE le ditte di cui all’elenco allegato hanno prodotto documentazione integrativa e quindi sono in 
possesso dei requisiti previsti dalle leggi di settore mentre le ditte che non hanno provveduto a trasmettere la 
documentazione integrativa sono le seguenti:

1 – MUSCA Tiziana – Settore alimentare

2 – DI TULLIO Maria – Settore alimentare

3 – MANZO Tommasa – Settore non alimentare

4 – GRECO Bruno – Settore alimentare

5 – BISSANTI Donato – Settore alimentare

6 – ASSENZIO Pancrazio – Settore alimentare

7 – CAPPELLETTI Nadia – Settore alimentare

8 –CHADDADI Ahmed – Settore non alimentare

10 – CAPPA Patrizio – Settore alimentare

11 – SORGENTE Fabio – Settore alimentare

12 – SERGI Francesco – Settore non alimentare

13 – SORGENTE Luigi – Settore alimentare

CHE sono pervenute fuori termine le suddette richieste di partecipazione alla fiera:

N.Or
d.

Prot. Ditta Data nascita e C.F. Recapito Sett. Merc. Autoriz
z.

1 4718 del
2/5/16

BIRTOLO 
ANGELO

Francavilla F. 27/3/48 
BRTNGL48C27D761H

TREBBISACCI Via Piave, 
15

Non 
Alimentare

x

2 4719 del
2/5/16

CIRFERA Giuseppe Copertino 11/11/80 Veglie Via Madonna dei 
Greci

Non 
alimentare

x

3 4755 del
3/5/16

BUNGARO Stefano Francavilla F. 1/1/62 
BNGSFN62A01D761M

Francavilla F. Via Sicilia, 
50

Non 
Alimentare

x

Pag. 2 di 6



4 4764 del
3/5/16

COCCIOLI 
Vincenzo

Manduria 27/11/64 
CCCVCN6427E882H

Manduria Via C. Golgi, 19 Non 
Alimentare

x

5 4853 del
5/5/16

FESCU Daniela Romania 17/3/77 
FSCDNL77C57Z129N

Lecce Piazzale Cuneo 17 Non 
Alimentare

x

6 4893 del
5/5/16

CALO’ Michle Francavilla F. 13/9/61 
CLAMHL31P13D761G

Francavilla F. Via Bel 
Fiore, 8

Non 
Alimentare 

x

7 4895 del
5/5/16

DE TOMMASI 
Roberto

Lecce 10/1/57 
DTMRRT57A10E506J

Lecce Borgo Frigole, 2 Non 
Alimentare 

x

8 4961 del
9/5/16

CORIGLIANO 
Margherita

Veglie 15/1/79 
CRGMHG79A55L711P

Veglie Via Goldoni, 30 Non 
alimentare

x

9 4962 del
9/5/16

DALA Giulia Ancona  4/9/71 
DLAGLI71P44A271F

Veglie Via U. Maddalena, 
10

Non 
Alimentare

x

10 5067 del
11/5/16

ASSENZIO 
Massimo

Campi 3/6/61 
SSNMSM66666H03B5
06Z

Guagnano Via Mascagni, 
10

Alimentare x

11 5231 del
13/5/16

ABU Musha Gopalgonj  (Banglades  
1/4/71 
BAU71D01Z249X

Napoli Via S. Cosmo Fuori 
Porta Nolana, 83

Non 
Alimentare

x

12 5366 del
18/5/16

CAMRULL 
UZZAL Islam

Bangladesh 19/4/78 
KMRSLM78D19Z249J

Napoli Vico S.Matteo Non 
alimentare

x

CONSIDERATO  che le vie interessate alla Fiera-mercato saranno le seguenti: Via P. Leone – Via 
Umberto I – Via Genova – Via San Francesco;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 25 del 10/07/2003 e successiva Deliberazione di C.C. n. 26 del 27/06/2005;

VISTO il D.Lgs. 31/03/1998, n. 114 che detta nuove norme in materia di commercio;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie 
locali;

VISTA la L.R. n. 24 del 16/04/2015 “Codice del Commercio”;

VISTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, c. 2, del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i., è la scrivente Arch. NAPOLETANO Alessandra, Responsabile del V Settore Tecnico, 

       VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 in data 27/06/2014 con la quale si è proceduto alla 
modifica della dotazione organica limitatamente al trasferimento delle competenze del S.U.A.P. 
“Sportello Unico Attività Produttive”, dal III Settore al V Settore;

VISTO il “Decreto di Nomina dei Responsabili di Servizio dei settori III e V” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi dell’art.. 107 , del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
s.m.i.;

Pag. 3 di 6



D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO che le ditte  che hanno presentato istanza di partecipazione alla 
Fiera Mercato “Madonna Della Visitazione” che si svolgerà dal 30 Giugno al 3 Luglio 
2016, in possesso dei requisiti previsti dalle leggi di settore sono quelle di cui all’allegato 
elenco.

2. DI PRENDERE ATTO, altresì, che tutte le ditte che vorranno partecipare alla Fiera 
mercato saranno considerate come spuntisti, sempre che siano in possesso dei requisiti 
previsti per legge.

2. DI PRENDERE ATTO, altresì, che la Fiera mercato si svolgerà nelle seguenti vie del centro 
abitato: Via P. Leone – Via Umberto I – Via Genova - Via San Francesco. 

3. DI TRASMETTERE copia della suddetta Determinazione, ai sensi degli artt. 4 e 5 del capitolato 
per l’affidamento dei servizi di gestione dei mercati su aree pubbliche,  al Sig  Salvatore SANGHEZ,
legale rappresentante della ditta COM.SERVICE, aggiudicatario del servizio di gestione dei mercati 
su aree pubbliche, giusta Determinazione n.104/381 Reg. Gen. del 18/06/20415,  per l'assegnazione 
dei suddetti posteggi, previa presentazione di ricevuta versamento tosap dovuto.

4. DI TRASMETTERE copia della suddetta Determinazione al Responsabile Settore III per i 
conseguenti adempimenti. 

Pag. 4 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  30/05/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDOTT. DOMENICO 
CACCIATORE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  30/05/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  30/05/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  30/05/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 570 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   30/05/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  30/05/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 5 di 6



Pag. 6 di 6


	Data 30/05/2016
	N. 324 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

